[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАШУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гашунского сельского поселения «Положение о бюджетном процессе в Гашунском сельском поселении»

	      Принято Собранием депутатов

	29.08.2025 года

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Гашунском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Гашунского сельского поселения от 07.11.2013 года № 178 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гашунском сельском поселении» следующие изменения:
1)  дополнить статьей 131 следующего содержания:
" Статья 131. Исполнение судебных актов

Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом."

2) абзац один части 3 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах, доведенных до него в текущем финансовом году и плановом периоде лимитов бюджетных обязательств.»;
3) в статье 40 часть 5 изложить в следующей редакции:
«Администрация Гашунского сельского поселения представляет годовой отчет об исполнении местного бюджета Собранию депутатов Гашунского сельского поселения не позднее 25 марта текущего финансового года.
Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.
Собрание депутатов Гашунского сельского поселения направляет годовой отчет об исполнении местного бюджета в Контрольно-счетную палату Ростовской области для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего финансового года.

        Контрольно-счетная палата Ростовской области готовит заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств. Подготовка заключения проводится в срок, не превышающий один месяц.

        Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета представляется Контрольно-счетной палатой Ростовской области в Собрание депутатов Гашунского сельского поселения с одновременным направлением Главе Администрации Гашунского сельского поселения».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов

глава Гашунского сельского поселения                      Н.И. Кокшарова

п. Байков

29.08.2025 г.

      № 104